



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00023/2020 (SRP)

Às 10:03 horas do dia 17 de setembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria (Presidência) Nº 328/2020 - PJPI/TJPI/SEC de 03/02/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 20.0.000044972-6, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00023/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços para prestação de serviços de elaboração de Projetos Complementares Executivos para obras de engenharia, visando atender as necessidades deste Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, conforme especificações e exigências técnicas constantes no Termo de Referência e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Descrição Complementar: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS INCLUSIVE TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO, TRATAMENTO DE ESGOTO E DRENAGEM) [UNIDADE: METRO QUADRADO]

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 9,6400

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,0900 e a quantidade de 30.000 Unidade

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Descrição Complementar: PROJETO ELÉTRICO (BAIXA TENSÃO/ALTA TENSÃO/GRUPO GERADOR/SISTEMA FOTOVOLTAICO) E ILUMINAÇÃO INTERNA/EXTERNA [UNIDADE: METRO QUADRADO]

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 11,2000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,1000 e a quantidade de 30.000 Unidade

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Descrição Complementar: SPDA SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS [UNIDADE: METRO QUADRADO]

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2,4300

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,6300 e a quantidade de 30.000 Unidade

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Descrição Complementar: INSTALAÇÕES DE ELEVADORES [UNIDADE: METRO QUADRADO]

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2,3700

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,4000 e a quantidade de 30.000 Unidade



Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Descrição Complementar: INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO [UNIDADE: METRO QUADRADO]

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 46.068

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 7,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,9900 e a quantidade de 46.068 Unidade



Item: 6 - GRUPO 1**Descrição:** Elaboração / Análise Projeto - Engenharia**Descrição Complementar:** CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS [UNIDADE: METRO QUADRADO]**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4,8100**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,4500 e a quantidade de 30.000 Unidade**Item: 7 - GRUPO 1****Descrição:** Elaboração / Análise Projeto - Engenharia**Descrição Complementar:** INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO E PÂNICO, INCLUSIVE ALARME, DETECÇÃO E TODOS OS DEMAIS COMPONENTES [UNIDADE: METRO QUADRADO]**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5,3900**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,1400 e a quantidade de 30.000 Unidade**Item: 8 - GRUPO 1****Descrição:** Elaboração / Análise Projeto - Engenharia**Descrição Complementar:** INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE ACESSO, CFTV, ANTENAS DE TV, ATENDIMENTO E SEGURANÇA (ALARME DE INTRUSÃO, CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO ELETRÔNICO POR SENHA/VOZ, DETECÇÃO DE METAIS, SCANNER E AUTOMAÇÃO PREDIAL) [UNIDADE: METRO QUADRADO]**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4,1600**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,2400 e a quantidade de 30.000 Unidade**Item: 9 - GRUPO 1****Descrição:** Elaboração / Análise Projeto - Engenharia**Descrição Complementar:** INSTALAÇÕES DE SONORIZAÇÃO [UNIDADE: METRO QUADRADO]**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3,3100**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,6500 e a quantidade de 30.000 Unidade**Item: 10 - GRUPO 1****Descrição:** Elaboração / Análise Projeto - Engenharia**Descrição Complementar:** PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAGEM [UNIDADE: METRO QUADRADO]**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 46.068**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 22,0700**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,7200 e a quantidade de 46.068 Unidade**Item: 11 - GRUPO 1****Descrição:** Elaboração / Análise Projeto - Engenharia**Descrição Complementar:** ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA), RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL (RIMA) E ESTUDO DE PÓLO GERADOR DE TRÁFEGO [UNIDADE: UNIDADE!]**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 16.993,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3.490,0000 e a quantidade de 5 Unid.**Item: 12 - GRUPO 1****Descrição:** Elaboração / Análise Projeto - Engenharia**Descrição Complementar:** TERMO DE COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS [UNIDADE: METRO QUADRADO]**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1,4000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,3400 e a quantidade de 30.000 Unid.**Item: 13 - GRUPO 1****Descrição:** Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Descrição Complementar: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COTAÇÕES DE PREÇOS E MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÃO DO PROJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS) [UNIDADE: METRO QUADRADO]

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 46.068

Valor Estimado: R\$ 7,1500

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,9900 e a quantidade de 46.068 Unidade

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 3.117.881,9600

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.019.441,6000 .

Itens do grupo:

- 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
- 2 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
- 3 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
- 4 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
- 5 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
- 6 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
- 7 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
- 8 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
- 9 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
- 10 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
- 11 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
- 12 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
- 13 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.921.270/0001-51	JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,0000	R\$ 180.000,0000	17/09/2020 09:00:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS INCLUSIVE TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO, TRATAMENTO DE ESGOTO E DRENAGEM)							
11.085.188/0001-34	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,7000	R\$ 201.000,0000	16/09/2020 18:54:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS, INCLUSIVE TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO, TRATAMENTO DE ESGOTO E DRENAGEM)							
19.881.989/0001-18	IMPAKTUS ENGENHARIA, CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 7,0944	R\$ 212.832,0000	16/09/2020 20:07:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS INCLUSIVE TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO, TRATAMENTO DE ESGOTO E DRENAGEM) [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
11.275.967/0001-00	ENGEEX ENGENHARIA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA	Sim	Sim	30.000	R\$ 7,2000	R\$ 216.000,0000	16/09/2020 18:02:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, para prestação de serviços de elaboração de Projetos Complementares Executivos para obras de engenharia, visando atender as necessidades deste Tribunal de Justiça							
30.807.045/0001-33	BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 8,0000	R\$ 240.000,0000	17/09/2020 08:52:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS INCLUSIVE TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO, TRATAMENTO DE ESGOTO E DRENAGEM) [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
21.345.374/0001-19	CONNECT PROJETOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 8,0000	R\$ 240.000,0000	17/09/2020 08:52:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS INCLUSIVE TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO, TRATAMENTO DE ESGOTO E DRENAGEM)							

17.030.652/0001-71	OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 8,0000	R\$ 240.000,0000	17/09/2020 09:35:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS INCLUSIVE TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO, TRATAMENTO DE ESGOTO E DRENAGEM) [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
18.988.273/0001-51	ARAM ARQUITETURA URBANISMO E ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 8,0000	R\$ 240.000,0000	17/09/2020 09:43:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de Instalações Hidrossanitárias, inclusive Teste de Percolação do Terreno, conforme edital e anexos.							
06.301.115/0001-00	EFICACIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 8,5000	R\$ 255.000,0000	16/09/2020 19:58:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS INCLUSIVE TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO, TRATAMENTO DE ESGOTO E DRENAGEM)							
13.466.507/0001-87	AB PROJETOS E CONSULTORIA - ENGENHARIA, ARQUITETURA E M	Sim	Sim	30.000	R\$ 10,5800	R\$ 317.400,0000	16/09/2020 19:47:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS INCLUSIVE TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO, TRATAMENTO DE ESGOTO E DRENAGEM)							
06.164.260/0001-89	PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS L	Não	Não	30.000	R\$ 11,4000	R\$ 342.000,0000	16/09/2020 17:48:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS INCLUSIVE TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO, TRATAMENTO DE ESGOTO E DRENAGEM)							
24.483.561/0001-57	L DO N SOUSA	Sim	Sim	30.000	R\$ 18,8900	R\$ 566.700,0000	16/09/2020 17:13:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS INCLUSIVE TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO, TRATAMENTO DE ESGOTO E DRENAGEM) [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
06.200.718/0001-08	FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S	Sim	Sim	30.000	R\$ 30,0000	R\$ 900.000,0000	16/09/2020 12:01:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS INCLUSIVE TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO, TRATAMENTO DE ESGOTO E DRENAGEM) [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
11.157.577/0001-28	MINAS RIO ENGENHARIA E INCORPORACOES EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 133,3300	R\$ 3.999.900,0000	16/09/2020 18:06:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS INCLUSIVE TESTE DE ABSORÇÃO DO SOLO, TRATAMENTO DE ESGOTO E DRENAGEM) [UNIDADE: METRO QUADRADO]							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 133,3300	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 30,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 18,8900	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 11,4000	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 10,5800	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 8,5000	06.301.115/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 8,0000	21.345.374/0001-19	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 8,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 8,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 8,0000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 7,2000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 7,0944	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,7000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,0000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,9800	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:07:41:653
R\$ 6,4000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:07:51:683
R\$ 7,9800	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:08:53:737
R\$ 5,5000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:11:00:213
R\$ 6,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:11:49:110
R\$ 4,0000	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:12:39:703
R\$ 3,9800	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:13:02:907
R\$ 4,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:13:40:07
R\$ 3,1500	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:14:30:6
R\$ 6,9200	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:14:50:3
R\$ 3,1200	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:16:22:547
R\$ 3,6523	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:16:53:143
R\$ 3,1100	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:17:39:740
R\$ 3,9900	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:18:35:117
R\$ 5,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:19:24:430

R\$ 17,0000	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:20:02:427
R\$ 3,1000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:20:55:367
R\$ 3,0900	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:21:32:940
R\$ 8,7447	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:21:37:860
R\$ 3,0800	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:22:10:247
R\$ 8,5059	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:22:40:363
R\$ 8,5055	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:23:45:267
R\$ 8,5054	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:24:27:943
R\$ 2,5000	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:25:04:417
R\$ 4,4000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:25:13:973
R\$ 2,4500	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:33:56:933

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/09/2020 09:39:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 3,0900.
Habilitado	23/09/2020 09:40:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.085.188/0001-34	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,7000	R\$ 201.000,0000	16/09/2020 18:54:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ELÉTRICO (BAIXA TENSÃO/ALTA TENSÃO/ GRUPO GERADOR/SISTEMA FOTOVOLTAICO) E ILUMINAÇÃO INTERNA/EXTERNA							
19.881.989/0001-18	IMPAKTUS ENGENHARIA, CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 8,5133	R\$ 255.399,0000	16/09/2020 20:07:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ELÉTRICO (BAIXA TENSÃO/ALTA TENSÃO/GRUPO GERADOR/SISTEMA FOTOVOLTAICO) E ILUMINAÇÃO INTERNA/EXTERNA [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
06.164.260/0001-89	PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS L	Não	Não	30.000	R\$ 9,1200	R\$ 273.600,0000	16/09/2020 17:48:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ELÉTRICO (BAIXA TENSÃO/ALTA TENSÃO/GRUPO GERADOR/SISTEMA FOTOVOLTAICO) E ILUMINAÇÃO INTERNA/EXTERNA							
18.988.273/0001-51	ARAM ARQUITETURA URBANISMO E ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 10,0000	R\$ 300.000,0000	17/09/2020 09:43:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de Instalações Elétricas (baixa tensão, média tensão e geração de energia), conforme edital e anexos.							
11.921.270/0001-51	JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 11,0000	R\$ 330.000,0000	17/09/2020 09:00:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ELÉTRICO (BAIXA TENSÃO/ALTA TENSÃO/GRUPO GERADOR/SISTEMA FOTOVOLTAICO) E ILUMINAÇÃO INTERNA/EXTERNA							
13.466.507/0001-87	AB PROJETOS E CONSULTORIA - ENGENHARIA, ARQUITETURA E M	Sim	Sim	30.000	R\$ 11,3100	R\$ 339.300,0000	16/09/2020 19:47:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ELÉTRICO (BAIXA TENSÃO/ALTA TENSÃO/GRUPO GERADOR/SISTEMA FOTOVOLTAICO) E ILUMINAÇÃO INTERNA/EXTERNA							
11.275.967/0001-00	ENGEEX ENGENHARIA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA	Sim	Sim	30.000	R\$ 11,4100	R\$ 342.300,0000	16/09/2020 18:02:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, r de serviços de elaboração de Projetos Complementares Executivos para obras de engenharia, vis as necessidades deste Tribunal de Justiça							
06.301.115/0001-00	EFICACIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 11,9000	R\$ 357.000,0000	16/09/2020 08:52:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ELÉTRICO (BAIXA TENSÃO/ALTA TENSÃO/GRUPO GERADOR/SISTEMA FOTOVOLTAICO) E ILUMINAÇÃO INTERNA/EXTERNA							
21.345.374/0001-19	CONNECT PROJETOS E MONTAGENS	Sim	Sim	30.000	R\$ 12,0000	R\$ 360.000,0000	17/09/2020 08:52:12

	INDUSTRIAIS EIRELI						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ELÉTRICO (BAIXA TENSÃO/ALTA TENSÃO/GRUPO GERADOR/SISTEMA FOTOVOLTAICO) E ILUMINAÇÃO INTERNA/EXTERNA						
24.483.561/0001-57	L DO N SOUSA	Sim	Sim	30.000	R\$ 12,8500	R\$ 385.500,0000	16/09/2020 17:13:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ELÉTRICO (BAIXA TENSÃO/ALTA TENSÃO/GRUPO GERADOR/SISTEMA FOTOVOLTAICO) E ILUMINAÇÃO INTERNA/EXTERNA [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
30.807.045/0001-33	BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 13,0000	R\$ 390.000,0000	15/09/2020 23:11:36
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ELÉTRICO (BAIXA TENSÃO/ALTA TENSÃO/GRUPO GERADOR/SISTEMA FOTOVOLTAICO) E ILUMINAÇÃO INTERNA/EXTERNA [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
17.030.652/0001-71	OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 13,0000	R\$ 390.000,0000	17/09/2020 09:35:56
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ELÉTRICO (BAIXA TENSÃO/ALTA TENSÃO/GRUPO GERADOR/SISTEMA FOTOVOLTAICO) E ILUMINAÇÃO INTERNA/EXTERNA [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
06.200.718/0001-08	FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S	Sim	Sim	30.000	R\$ 30,0000	R\$ 900.000,0000	16/09/2020 12:01:21
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ELÉTRICO (BAIXA TENSÃO/ALTA TENSÃO/GRUPO GERADOR/SISTEMA FOTOVOLTAICO) E ILUMINAÇÃO INTERNA/EXTERNA [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
11.157.577/0001-28	MINAS RIO ENGENHARIA E INCORPORACOES EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 133,3300	R\$ 3.999.900,0000	16/09/2020 18:06:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ELÉTRICO (BAIXA TENSÃO/ALTA TENSÃO/GRUPO GERADOR/SISTEMA FOTOVOLTAICO) E ILUMINAÇÃO INTERNA/EXTERNA [UNIDADE: METRO QUADRADO]						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 133,3300	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 30,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 13,0000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 13,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 12,8500	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 12,0000	21.345.374/0001-19	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 11,9000	06.301.115/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 11,4100	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 11,3100	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 11,0000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 10,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 9,1200	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 8,5133	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,7000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,6900	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:07:48:580
R\$ 9,0000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:08:35:810
R\$ 6,3800	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:09:28:270
R\$ 6,5000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:10:19:213
R\$ 10,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:11:15:627
R\$ 8,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:12:01:287
R\$ 6,3700	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:13:24:023
R\$ 5,0000	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:14:05:643
R\$ 3,1500	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:14:36:217
R\$ 7,4000	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:14:59:357
R\$ 3,1400	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:17:47:933
R\$ 6,3600	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:17:57:297
R\$ 6,3500	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:18:55:443
R\$ 7,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:19:36:183
R\$ 6,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:19:51:153
R\$ 11,5600	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:20:06:373
R\$ 5,0000	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:20:24:240
R\$ 3,1300	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:20:28:337
R\$ 8,7447	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:21:39:090
R\$ 3,1000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:21:48:457
R\$ 4,0000	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:21:56:747
R\$ 3,0900	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:22:18:447
R\$ 8,5059	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:22:51:697
R\$ 8,5055	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:23:47:960
R\$ 2,5000	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:25:09:920
R\$ 7,4000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:25:17:107
R\$ 2,4900	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:25:53:687

R\$ 2,4500

30.807.045/0001-33

17/09/2020 10:32:35:000

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	23/09/2020 09:39:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 3,1000.
Habilitado	23/09/2020 09:40:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 3 - GRUPO 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.301.115/0001-00	EFICACIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 1,7000	R\$ 51.000,0000	16/09/2020 19:58:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPDA – SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS							
18.988.273/0001-51	ARAM ARQUITETURA URBANISMO E ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 2,0000	R\$ 60.000,0000	17/09/2020 09:43:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de Sistemas de Proteção Contra Descargas Atmosféricas, conforme edital e anexos.							
13.466.507/0001-87	AB PROJETOS E CONSULTORIA - ENGENHARIA, ARQUITETURA E M	Sim	Sim	30.000	R\$ 2,5300	R\$ 75.900,0000	16/09/2020 19:47:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPDA – SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS							
06.164.260/0001-89	PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS L	Não	Não	30.000	R\$ 2,6800	R\$ 80.400,0000	16/09/2020 17:48:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPDA – SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS							
11.275.967/0001-00	ENGEEX ENGENHARIA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA	Sim	Sim	30.000	R\$ 3,0000	R\$ 90.000,0000	16/09/2020 18:02:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, para prestação de serviços de elaboração de Projetos Complementares Executivos para obras de engenharia, visando atender as necessidades deste Tribunal de Justiça							
17.030.652/0001-71	OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 3,0000	R\$ 90.000,0000	17/09/2020 09:35:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPDA SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
19.881.989/0001-18	IMPAKTUS ENGENHARIA, CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 5,6800	R\$ 170.400,0000	16/09/2020 20:07:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPDA SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
11.921.270/0001-51	JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,0000	R\$ 180.000,0000	17/09/2020 09:00:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPDA SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS							
11.085.188/0001-34	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,7000	R\$ 201.000,0000	16/09/2020 18:54:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPDA - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS							
21.345.374/0001-19	CONNECT PROJETOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 7,0000	R\$ 210.000,0000	17/09/2020 08:52:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPDA – SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS							
24.483.561/0001-57	L DO N SOUSA	Sim	Sim	30.000	R\$ 7,6600	R\$ 229.800,0000	17/09/2020 11:07:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPDA SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
30.807.045/0001-33	BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 8,0000	R\$ 240.000,0000	17/09/2020 11:36:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPDA SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
06.200.718/0001-08	FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S	Sim	Sim	30.000	R\$ 30,0000	R\$ 900.000,0000	16/09/2020 12:01:21

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPDA SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
11.157.577/0001-28	MINAS RIO ENGENHARIA E INCORPORACOES EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 133,3300	R\$ 3.999.900,0000	16/09/2020 18:06:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPDA SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS [UNIDADE: METRO QUADRADO]						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 133,3300	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 30,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 8,0000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 7,6600	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 7,0000	21.345.374/0001-19	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,7000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,0000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,6800	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,0000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 2,6800	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 2,5300	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 2,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 1,7000	06.301.115/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,1500	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:07:58:393
R\$ 5,6000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:08:55:950
R\$ 1,9000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:10:33:110
R\$ 1,8000	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:11:07:753
R\$ 2,5000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:11:27:127
R\$ 1,6900	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:13:42:210
R\$ 1,6600	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:15:13:497
R\$ 1,6500	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:18:14:437
R\$ 4,8000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:19:15:073
R\$ 1,6400	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:19:53:303
R\$ 6,8900	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:20:10:027
R\$ 8,7447	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:21:34:490
R\$ 1,6300	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:22:01:190
R\$ 8,5059	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:22:21:743
R\$ 1,6200	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:22:26:503
R\$ 8,5055	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:23:15:607
R\$ 2,0000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:25:27:477
R\$ 1,6000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:32:28:000

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/09/2020 09:39:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 1,6300.
Habilitado	23/09/2020 09:40:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - GRUPO 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.466.507/0001-87	AB PROJETOS E CONSULTORIA - ENGENHARIA, ARQUITETURA E M	Sim	Sim	30.000	R\$ 2,1600	R\$ 64.800,0000	16/09/2020 18:06:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE ELEVADORES							
06.164.260/0001-89	PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS L	Não	Não	30.000	R\$ 2,2900	R\$ 68.700,0000	16/09/2020 17:48:19

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE ELEVADORES						
06.301.115/0001-00	EFICACIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 2,5500	R\$ 76.500,0000	16/09/2020 19:58:52
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE ELEVADORES						
11.275.967/0001-00	ENGEEX ENGENHARIA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA	Sim	Sim	30.000	R\$ 3,0000	R\$ 90.000,0000	16/09/2020 18:02:58
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, para prestação de serviços de elaboração de Projetos Complementares Executivos para obras de engenharia, visando atender as necessidades deste Tribunal de Justiça						
19.881.989/0001-18	IMPAKTUS ENGENHARIA, CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 4,2566	R\$ 127.698,0000	16/09/2020 20:07:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE ELEVADORES [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
30.807.045/0001-33	BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 4,6000	R\$ 138.000,0000	15/09/2020 23:11:36
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE ELEVADORES [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
11.921.270/0001-51	JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 5,0000	R\$ 150.000,0000	17/09/2020 09:00:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE ELEVADORES						
17.030.652/0001-71	OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 5,0000	R\$ 150.000,0000	17/09/2020 09:35:56
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE ELEVADORES [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
18.988.273/0001-51	ARAM ARQUITETURA URBANISMO E ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,0000	R\$ 180.000,0000	17/09/2020 09:43:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de Instalações de Elevadores, conforme edital e anexos.						
24.483.561/0001-57	L DO N SOUSA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,5200	R\$ 195.600,0000	16/09/2020 17:13:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE ELEVADORES [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
11.085.188/0001-34	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,7000	R\$ 201.000,0000	16/09/2020 18:54:04
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE ELEVADORES						
21.345.374/0001-19	CONNECT PROJETOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 7,0000	R\$ 210.000,0000	17/09/2020 08:52:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE ELEVADORES						
06.200.718/0001-08	FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S	Sim	Sim	30.000	R\$ 30,0000	R\$ 900.000,0000	16/09/2020 12:01:21
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE ELEVADORES [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
11.157.577/0001-28	MINAS RIO ENGENHARIA E INCORPORACOES EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 133,3300	R\$ 3.999.900,0000	16/09/2020 18:06:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE ELEVADORES [UNIDADE: METRO QUADRADO]						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 133,3300	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 30,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 7,0000	21.345.374/0001-19	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,7000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,5200	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,0000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 4,6000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 4,2566	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,0000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 2,5500	06.301.115/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 2,2900	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:03:40:7
R\$ 2,1600	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:03:40:7
R\$ 3,1500	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:08:05:11
R\$ 3,2200	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:09:34:083
R\$ 2,2000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:10:50:420
R\$ 1,6000	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:11:32:943
R\$ 4,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:11:39:590

R\$ 4,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:12:26:730
R\$ 2,1500	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:13:54:557
R\$ 1,5900	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:13:57:163
R\$ 1,4200	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:15:20:870
R\$ 1,4100	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:18:58:097
R\$ 3,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:19:54:073
R\$ 2,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:20:13:010
R\$ 5,8600	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:20:14:333
R\$ 1,5000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:20:21:013
R\$ 8,7447	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:21:41:837
R\$ 1,4000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:22:11:160
R\$ 8,5059	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:22:54:263
R\$ 8,5055	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:23:42:943
R\$ 2,4000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:25:30:863

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/09/2020 09:39:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 1,4000.
Habilitado	23/09/2020 09:40:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.483.561/0001-57	L DO N SOUSA	Sim	Sim	46.068	R\$ 3,9600	R\$ 182.429,2800	16/09/2020 17:13:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
19.881.989/0001-18	IMPAKTUS ENGENHARIA, CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Não	46.068	R\$ 5,6700	R\$ 261.205,5600	16/09/2020 20:07:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
21.345.374/0001-19	CONNECT PROJETOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	46.068	R\$ 6,0000	R\$ 276.408,0000	17/09/2020 08:52:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO							
18.988.273/0001-51	ARAM ARQUITETURA URBANISMO E ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 6,0000	R\$ 276.408,0000	17/09/2020 09:43:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de Instalações de Climatização, conforme edital e anexos.							
11.085.188/0001-34	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 6,7000	R\$ 308.655,6000	16/09/2020 18:54:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO							
11.921.270/0001-51	JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 7,0000	R\$ 322.476,0000	17/09/2020 09:00:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO							
30.807.045/0001-33	BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 8,0000	R\$ 368.544,0000	15/09/2020 23:11:36
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
13.466.507/0001-87	AB PROJETOS E CONSULTORIA - ENGENHARIA, ARQUITETURA E M	Sim	Sim	46.068	R\$ 8,9600	R\$ 412.769,2800	16/09/2020 19:47:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO							
06.164.260/0001-89	PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS L	Não	Não	46.068	R\$ 9,4800	R\$ 436.724,6400	16/09/2020 12:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO							
11.275.967/0001-00	ENGEEX ENGENHARIA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA	Sim	Sim	46.068	R\$ 10,0000	R\$ 460.680,0000	16/09/2020 18:02:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, para prestação de							

	serviços de elaboração de Projetos Complementares Executivos para obras de engenharia, visando atender as necessidades deste Tribunal de Justiça						
06.301.115/0001-00	EFICACIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 10,2000	R\$ 469.893,6000	16/09/2020 19:58:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO							
17.030.652/0001-71	OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 11,0000	R\$ 506.748,0000	17/09/2020 09:35:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
06.200.718/0001-08	FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S	Sim	Sim	46.068	R\$ 30,0000	R\$ 1.382.040,0000	16/09/2020 12:01:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
11.157.577/0001-28	MINAS RIO ENGENHARIA E INCORPORACOES EIRELI	Sim	Sim	46.068	R\$ 90,0000	R\$ 4.146.120,0000	16/09/2020 18:06:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO [UNIDADE: METRO QUADRADO]							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90,0000	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 30,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 11,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 10,2000	06.301.115/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 10,0000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 9,4800	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 8,9600	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 8,0000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 7,0000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,7000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,0000	21.345.374/0001-19	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,6700	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,9600	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,1500	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:08:21:100
R\$ 5,6000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:09:43:650
R\$ 4,5000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:11:22:520
R\$ 9,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:11:58:077
R\$ 7,0000	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:12:44:053
R\$ 4,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:12:49:313
R\$ 6,6400	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:12:59:617
R\$ 3,1400	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:14:06:160
R\$ 3,0000	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:14:10:093
R\$ 2,9900	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:14:20:913
R\$ 3,1600	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:14:27:107
R\$ 5,8700	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:15:29:093
R\$ 3,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:20:05:667
R\$ 3,5300	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:20:21:620
R\$ 7,0594	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:22:38:407
R\$ 6,9148	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:23:39:203
R\$ 6,9146	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:24:26:693
R\$ 4,7000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:25:34:210
R\$ 5,6900	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:26:24:930
R\$ 4,0000	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:34:08:583

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/09/2020 09:39:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 2,9900.
Habilitado	23/09/2020 09:40:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 6 - GRUPO 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	-------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

ME/EPP ME/EPP/COOP							Registro
17.030.652/0001-71	OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 3,0000	R\$ 90.000,0000	17/09/2020 09:35:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
06.301.115/0001-00	EFICACIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 3,4000	R\$ 102.000,0000	16/09/2020 19:58:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS							
18.988.273/0001-51	ARAM ARQUITETURA URBANISMO E ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 4,0000	R\$ 120.000,0000	17/09/2020 09:43:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de Instalações de Redes Lógicas e Telefônicas, conforme edital e anexos.							
11.921.270/0001-51	JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 5,0000	R\$ 150.000,0000	17/09/2020 09:00:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS							
13.466.507/0001-87	AB PROJETOS E CONSULTORIA - ENGENHARIA, ARQUITETURA E M	Sim	Sim	30.000	R\$ 5,5700	R\$ 167.100,0000	16/09/2020 19:47:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS							
19.881.989/0001-18	IMPAKTUS ENGENHARIA, CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 5,6700	R\$ 170.100,0000	16/09/2020 20:07:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
24.483.561/0001-57	L DO N SOUSA	Sim	Sim	30.000	R\$ 5,7200	R\$ 171.600,0000	16/09/2020 17:13:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
06.164.260/0001-89	PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS L	Não	Não	30.000	R\$ 5,8900	R\$ 176.700,0000	16/09/2020 17:48:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS							
11.275.967/0001-00	ENGEEX ENGENHARIA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,0000	R\$ 180.000,0000	16/09/2020 18:02:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, para prestação de serviços de elaboração de Projetos Complementares Executivos para obras de engenharia, visando atender as necessidades deste Tribunal de Justiça							
21.345.374/0001-19	CONNECT PROJETOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,0000	R\$ 180.000,0000	17/09/2020 08:52:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS							
11.085.188/0001-34	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,7000	R\$ 201.000,0000	16/09/2020 18:54:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS							
30.807.045/0001-33	BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 8,5000	R\$ 255.000,0000	15/09/2020 23:11:36
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
06.200.718/0001-08	FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S	Sim	Sim	30.000	R\$ 30,0000	R\$ 900.000,0000	16/09/2020 12:01:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
11.157.577/0001-28	MINAS RIO ENGENHARIA E INCORPORACOES EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 133,3300	R\$ 3.999.900,0000	16/09/2020 18:06:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABEAMENTO ESTRUTURADO E INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS [UNIDADE: METRO QUADRADO]							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 133,3300	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:03:40:7
R\$ 30,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:03:40:74
R\$ 8,5000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,7000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,0000	21.345.374/0001-19	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,0000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747

R\$ 5,8900	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,7200	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,6700	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,5700	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,0000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 4,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,4000	06.301.115/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,6800	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:08:28:763
R\$ 5,9500	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:09:52:277
R\$ 3,5000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:11:36:843
R\$ 5,0000	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:13:22:093
R\$ 4,1200	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:13:40:937
R\$ 2,9500	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:14:32:977
R\$ 2,9900	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:14:37:623
R\$ 2,9400	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:14:46:423
R\$ 3,1500	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:15:20:283
R\$ 3,6500	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:15:36:397
R\$ 2,9300	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:17:24:707
R\$ 2,9200	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:17:31:520
R\$ 2,5000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:20:15:230
R\$ 5,1500	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:20:56:443
R\$ 2,4900	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:21:15:567
R\$ 8,7447	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:21:40:463
R\$ 2,5000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:22:15:663
R\$ 2,4500	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:22:25:377
R\$ 8,5059	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:22:38:963
R\$ 2,4400	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:22:41:870
R\$ 8,5055	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:23:41:707
R\$ 4,0000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:25:39:483
R\$ 2,4000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:32:17:590

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/09/2020 09:39:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 2,4500.
Habilitado	23/09/2020 09:40:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 7 - GRUPO 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.301.115/0001-00	EFICACIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 3,7400	R\$ 112.200,0000	16/09/2020 19:58:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO E PÂNICO, INCLUSIVE ALARME, DETECCÃO E TODOS OS DEMAIS COMPONENTES							
06.164.260/0001-89	PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS L	Não	Não	30.000	R\$ 4,9000	R\$ 147.000,0000	16/09/2020 17:48:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO E PÂNICO, INCLUSIVE ALARME, DETECCÃO E TODOS OS DEMAIS COMPONENTES							
24.483.561/0001-57	L DO N SOUSA	Sim	Sim	30.000	R\$ 4,9100	R\$ 147.300,0000	16/09/2020 17:13:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO E PÂNICO, INCLUSIVE ALARME, DETECCÃO E TODOS OS DEMAIS COMPONENTES [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
21.345.374/0001-19	CONNECT PROJETOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 5,0000	R\$ 150.000,0000	16/09/2020 17:12:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO E PÂNICO, INCLUSIVE ALARME, DETECCÃO E TODOS OS DEMAIS COMPONENTES							
13.466.507/0001-87	AB PROJETOS E CONSULTORIA -	Sim	Sim	30.000	R\$ 5,2200	R\$ 156.600,0000	16/09/2020 19:47:20

	ENGENHARIA, ARQUITETURA E M						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO E PÂNICO, INCLUSIVE ALARME, DETECÇÃO E TODOS OS DEMAIS COMPONENTES						
19.881.989/0001-18	IMPAKTUS ENGENHARIA, CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 5,6700	R\$ 170.100,0000	16/09/2020 20:07:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO E PÂNICO, INCLUSIVE ALARME, DETECÇÃO E TODOS OS DEMAIS COMPONENTES [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
11.921.270/0001-51	JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,0000	R\$ 180.000,0000	17/09/2020 09:00:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO E PÂNICO, INCLUSIVE ALARME, DETECÇÃO E TODOS OS DEMAIS COMPONENTES						
18.988.273/0001-51	ARAM ARQUITETURA URBANISMO E ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,0000	R\$ 180.000,0000	17/09/2020 09:43:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de Instalações de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico, conforme edital e anexos.						
11.085.188/0001-34	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,7000	R\$ 201.000,0000	16/09/2020 18:54:04
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO E PÂNICO, INCLUSIVE ALARME, DETECÇÃO E TODOS OS DEMAIS COMPONENTES						
17.030.652/0001-71	OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 7,0000	R\$ 210.000,0000	17/09/2020 09:35:56
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO E PÂNICO, INCLUSIVE ALARME, DETECÇÃO E TODOS OS DEMAIS COMPONENTES [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
30.807.045/0001-33	BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 8,0000	R\$ 240.000,0000	15/09/2020 23:11:36
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO E PÂNICO, INCLUSIVE ALARME, DETECÇÃO E TODOS OS DEMAIS COMPONENTES [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
11.275.967/0001-00	ENGEEX ENGENHARIA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA	Sim	Sim	30.000	R\$ 9,2500	R\$ 277.500,0000	16/09/2020 18:02:58
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, para prestação de serviços de elaboração de Projetos Complementares Executivos para obras de engenharia, visando atender as necessidades deste Tribunal de Justiça						
06.200.718/0001-08	FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S	Sim	Sim	30.000	R\$ 30,0000	R\$ 900.000,0000	16/09/2020 12:01:21
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO E PÂNICO, INCLUSIVE ALARME, DETECÇÃO E TODOS OS DEMAIS COMPONENTES [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
11.157.577/0001-28	MINAS RIO ENGENHARIA E INCORPORACOES EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 133,3300	R\$ 3.999.900,0000	16/09/2020 18:06:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO E PÂNICO, INCLUSIVE ALARME, DETECÇÃO E TODOS OS DEMAIS COMPONENTES [UNIDADE: METRO QUADRADO]						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 133,3300	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 30,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 9,2500	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 8,0000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 7,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,7000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,0000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,6700	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,2200	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,0000	21.345.374/0001-19	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 4,9100	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 4,9000	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,7400	06.301.115/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,1500	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:08:38:0
R\$ 5,6000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:10:00:9
R\$ 3,5000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:11:55:84,
R\$ 4,5000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:12:20:497
R\$ 4,5000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:13:07:617
R\$ 4,0000	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:14:04:213
R\$ 3,1400	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:14:53:820

R\$ 3,4100	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:15:44:313
R\$ 3,5000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:20:27:300
R\$ 3,4300	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:20:33:337
R\$ 4,4100	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:21:44:110
R\$ 8,7447	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:21:45:153
R\$ 8,5059	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:22:45:643
R\$ 8,5055	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:23:40:693
R\$ 3,1300	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:23:42:213
R\$ 5,0000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:25:44:263
R\$ 3,1000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:32:06:903

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/09/2020 09:39:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 3,1400.
Habilitado	23/09/2020 09:40:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 8 - GRUPO 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.301.115/0001-00	EFICACIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 2,3800	R\$ 71.400,0000	16/09/2020 19:58:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE ACESSO, CFTV, ANTENAS DE TV, ATENDIMENTO E SEGURANÇA (ALARME DE INTRUSÃO, CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO ELETRÔNICO POR SENHA/VOZ, DETECÇÃO DE METAIS, SCANNER E AUTOMAÇÃO PREDIAL)							
24.483.561/0001-57	L DO N SOUSA	Sim	Sim	30.000	R\$ 2,9500	R\$ 88.500,0000	16/09/2020 17:13:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE ACESSO, CFTV, ANTENAS DE TV, ATENDIMENTO E SEGURANÇA (ALARME DE INTRUSÃO, CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO ELETRÔNICO POR SENHA/VOZ, DETECÇÃO DE METAIS, SCANNER E AUTOMAÇÃO PREDIAL) [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
06.164.260/0001-89	PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS L	Não	Não	30.000	R\$ 3,2100	R\$ 96.300,0000	16/09/2020 17:48:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE ACESSO, CFTV, ANTENAS DE TV, ATENDIMENTO E SEGURANÇA (ALARME DE INTRUSÃO, CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO ELETRÔNICO POR SENHA/VOZ, DETECÇÃO DE METAIS, SCANNER E AUTOMAÇÃO PREDIAL)							
13.466.507/0001-87	AB PROJETOS E CONSULTORIA - ENGENHARIA, ARQUITETURA E M	Sim	Sim	30.000	R\$ 3,5500	R\$ 106.500,0000	16/09/2020 19:47:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE ACESSO, CFTV, ANTENAS DE TV, ATENDIMENTO E SEGURANÇA (ALARME DE INTRUSÃO, CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO ELETRÔNICO POR SENHA/VOZ, DETECÇÃO DE METAIS, SCANNER E AUTOMAÇÃO PREDIAL)							
11.275.967/0001-00	ENGEEX ENGENHARIA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA	Sim	Sim	30.000	R\$ 4,0000	R\$ 120.000,0000	16/09/2020 18:02:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, para prestação de serviços de elaboração de Projetos Complementares Executivos para obras de engenharia, visando atender as necessidades deste Tribunal de Justiça							
18.988.273/0001-51	ARAM ARQUITETURA URBANISMO E ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 4,0000	R\$ 120.000,0000	17/09/2020 09:43:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de Instalações de Antenas de TV; Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de Instalações de Sistemas de Acesso, Automação Predial, Atendimento e Segurança, conforme edital e anexos.							
11.921.270/0001-51	JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 5,0000	R\$ 150.000,0000	17/09/2020 09:00:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE ACESSO, CFTV, ANTENAS DE TV, ATENDIMENTO E SEGURANÇA (ALARME DE INTRUSÃO, CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO ELETRÔNICO POR SENHA/VOZ, DETECÇÃO DE METAIS, SCANNER E AUTOMAÇÃO PREDIAL)							
17.030.652/0001-71	OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 5,0000	R\$ 150.000,0000	17/09/2020 09:00:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE ACESSO, CFTV, ANTENAS DE TV, ATENDIMENTO E SEGURANÇA (ALARME DE INTRUSÃO, CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO ELETRÔNICO POR SENHA/VOZ, DETECÇÃO DE METAIS, SCANNER E AUTOMAÇÃO PREDIAL) [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
30.807.045/0001-33	BMV SERVICOS DE	Sim	Sim	30.000	R\$ 5,5000	R\$ 165.000,0000	15/09/2020

	ENGENHARIA LTDA						23:11:36
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE ACESSO, CFTV, ANTENAS DE TV, ATENDIMENTO E SEGURANÇA (ALARME DE INTRUSÃO, CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO ELETRÔNICO POR SENHA/VOZ, DETECÇÃO DE METAIS, SCANNER E AUTOMAÇÃO PREDIAL) [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
19.881.989/0001-18	IMPAKTUS ENGENHARIA, CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 5,6755	R\$ 170.265,0000	16/09/2020 20:07:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE ACESSO, CFTV, ANTENAS DE TV, ATENDIMENTO E SEGURANÇA (ALARME DE INTRUSÃO, CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO ELETRÔNICO POR SENHA/VOZ, DETECÇÃO DE METAIS, SCANNER E AUTOMAÇÃO PREDIAL) [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
21.345.374/0001-19	CONNECT PROJETOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,0000	R\$ 180.000,0000	17/09/2020 08:52:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE ACESSO, CFTV, ANTENAS DE TV, ATENDIMENTO E SEGURANÇA (ALARME DE INTRUSÃO, CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO ELETRÔNICO POR SENHA/VOZ, DETECÇÃO DE METAIS, SCANNER E AUTOMAÇÃO PREDIAL)						
11.085.188/0001-34	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,7000	R\$ 201.000,0000	16/09/2020 18:54:04
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE ACESSO, CFTV, ANTENAS DE TV, ATENDIMENTO E SEGURANÇA (ALARME DE INTRUSÃO, CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO ELETRÔNICO POR SENHA/VOZ, DETECÇÃO DE METAIS, SCANNER E AUTOMAÇÃO PREDIAL)						
06.200.718/0001-08	FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S	Sim	Sim	30.000	R\$ 30,0000	R\$ 900.000,0000	16/09/2020 12:01:21
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE ACESSO, CFTV, ANTENAS DE TV, ATENDIMENTO E SEGURANÇA (ALARME DE INTRUSÃO, CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO ELETRÔNICO POR SENHA/VOZ, DETECÇÃO DE METAIS, SCANNER E AUTOMAÇÃO PREDIAL) [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
11.157.577/0001-28	MINAS RIO ENGENHARIA E INCORPORACOES EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 133,3300	R\$ 3.999.900,0000	16/09/2020 18:06:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE ACESSO, CFTV, ANTENAS DE TV, ATENDIMENTO E SEGURANÇA (ALARME DE INTRUSÃO, CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO ELETRÔNICO POR SENHA/VOZ, DETECÇÃO DE METAIS, SCANNER E AUTOMAÇÃO PREDIAL) [UNIDADE: METRO QUADRADO]						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 133,3300	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 30,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,7000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,0000	21.345.374/0001-19	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,6755	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,5000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,0000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 4,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 4,0000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,5500	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,2100	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 2,9500	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 2,3800	06.301.115/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,1500	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:09:57:857
R\$ 3,8500	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:10:15:060
R\$ 2,5000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:12:09:880
R\$ 4,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:12:31:100
R\$ 2,2500	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:14:33:777
R\$ 2,2400	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:15:03:313
R\$ 2,3200	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:15:50:903
R\$ 2,2300	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:16:00:303
R\$ 2,2200	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:18:46:060
R\$ 3,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:20:42:953
R\$ 8,7447	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:21:43:100
R\$ 2,2100	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:21:50:977
R\$ 2,6500	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:22:12:0
R\$ 8,5059	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:22:46:6
R\$ 8,5055	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:23:39:83
R\$ 3,0000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:25:49:600
R\$ 2,1500	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:31:56:230

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite	23/09/2020 09:39:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 2,2400.
Habilitado	23/09/2020 09:40:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 9 - GRUPO 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.301.115/0001-00	EFICACIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 1,7000	R\$ 51.000,0000	16/09/2020 19:58:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SONORIZAÇÃO							
24.483.561/0001-57	L DO N SOUSA	Sim	Sim	30.000	R\$ 1,9600	R\$ 58.800,0000	16/09/2020 17:13:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SONORIZAÇÃO [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
18.988.273/0001-51	ARAM ARQUITETURA URBANISMO E ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 2,0000	R\$ 60.000,0000	17/09/2020 09:43:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de Instalações de Sonorização, conforme edital e anexos.							
13.466.507/0001-87	AB PROJETOS E CONSULTORIA - ENGENHARIA, ARQUITETURA E M	Sim	Sim	30.000	R\$ 3,1300	R\$ 93.900,0000	16/09/2020 19:47:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SONORIZAÇÃO							
06.164.260/0001-89	PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS L	Não	Não	30.000	R\$ 3,3100	R\$ 99.300,0000	16/09/2020 17:48:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SONORIZAÇÃO							
30.807.045/0001-33	BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 4,0000	R\$ 120.000,0000	15/09/2020 23:11:36
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SONORIZAÇÃO [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
11.275.967/0001-00	ENGEEX ENGENHARIA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA	Sim	Sim	30.000	R\$ 4,0000	R\$ 120.000,0000	16/09/2020 18:02:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, para prestação de serviços de elaboração de Projetos Complementares Executivos para obras de engenharia, visando atender as necessidades deste Tribunal de Justiça							
11.921.270/0001-51	JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 4,0000	R\$ 120.000,0000	17/09/2020 09:00:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SONORIZAÇÃO							
17.030.652/0001-71	OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 5,0000	R\$ 150.000,0000	17/09/2020 09:35:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SONORIZAÇÃO [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
19.881.989/0001-18	IMPAKTUS ENGENHARIA, CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 5,6755	R\$ 170.265,0000	16/09/2020 20:07:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SONORIZAÇÃO [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
11.085.188/0001-34	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,7000	R\$ 201.000,0000	16/09/2020 18:54:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SONORIZAÇÃO							
21.345.374/0001-19	CONNECT PROJETOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 10,3400	R\$ 310.200,0000	17/09/2020 08:52:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SONORIZAÇÃO							
06.200.718/0001-08	FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S	Sim	Sim	30.000	R\$ 30,0000	R\$ 900.000,0000	16/09/2020 18:06:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SONORIZAÇÃO [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
11.157.577/0001-28	MINAS RIO ENGENHARIA E INCORPORACOES EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 133,3300	R\$ 3.999.900,0000	16/09/2020 18:06:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÕES DE SONORIZAÇÃO [UNIDADE: METRO QUADRADO]							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 133,3300	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 30,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 10,3400	21.345.374/0001-19	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,7000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,6755	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 4,0000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 4,0000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 4,0000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,3100	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,1300	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 2,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 1,9600	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 1,7000	06.301.115/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,1500	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:10:09:290
R\$ 2,8000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:10:26:390
R\$ 2,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:12:22:207
R\$ 3,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:12:42:633
R\$ 2,0000	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:15:14:460
R\$ 2,0500	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:15:57:937
R\$ 2,0000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:16:20:640
R\$ 1,6900	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:19:08:007
R\$ 8,7447	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:21:46:147
R\$ 1,7600	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:22:43:483
R\$ 1,6500	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:22:47:783
R\$ 8,5059	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:22:49:133
R\$ 8,5055	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:23:38:757
R\$ 3,0000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:25:56:100

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite	23/09/2020 09:39:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 1,6500.
Habilitado	23/09/2020 09:40:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 10 - GRUPO 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.345.374/0001-19	CONNECT PROJETOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	46.068	R\$ 5,0000	R\$ 230.340,0000	17/09/2020 08:52:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAGEM							
24.483.561/0001-57	L DO N SOUSA	Sim	Sim	46.068	R\$ 8,7600	R\$ 403.555,6800	16/09/2020 17:13:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAGEM [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
11.921.270/0001-51	JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 11,0000	R\$ 506.748,0000	17/09/2020 09:00:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAGEM							
17.030.652/0001-71	OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 13,0000	R\$ 598.884,0000	15/09/2020 10:56:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAGEM [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
11.085.188/0001-34	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 14,0000	R\$ 644.952,0000	15/09/2020 10:54:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAGEM							
30.807.045/0001-33	BMV SERVICOS DE	Sim	Sim	46.068	R\$ 15,0000	R\$ 691.020,0000	15/09/2020

	ENGENHARIA LTDA						23:11:36
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAAGEM [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
18.988.273/0001-51	ARAM ARQUITETURA URBANISMO E ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 16,0000	R\$ 737.088,0000	17/09/2020 09:43:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico, Executivo de Cálculo Estrutural (Fundações e Superestrutura), inclusive Levantamento Topográfico e Teste de Sondagem do Terreno, conforme edital e anexos.						
19.881.989/0001-18	IMPAKTUS ENGENHARIA, CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Não	46.068	R\$ 17,0265	R\$ 784.376,8020	16/09/2020 20:07:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAAGEM [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
11.275.967/0001-00	ENGEEX ENGENHARIA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA	Sim	Sim	46.068	R\$ 20,4600	R\$ 942.551,2800	16/09/2020 18:02:58
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, para prestação de serviços de elaboração de Projetos Complementares Executivos para obras de engenharia, visando atender as necessidades deste Tribunal de Justiça						
06.164.260/0001-89	PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS L	Não	Não	46.068	R\$ 20,5500	R\$ 946.697,4000	16/09/2020 17:48:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAAGEM						
13.466.507/0001-87	AB PROJETOS E CONSULTORIA - ENGENHARIA, ARQUITETURA E M	Sim	Sim	46.068	R\$ 21,0500	R\$ 969.731,4000	16/09/2020 19:47:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAAGEM						
06.301.115/0001-00	EFICACIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 23,8100	R\$ 1.096.879,0800	16/09/2020 19:58:52
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAAGEM						
06.200.718/0001-08	FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S	Sim	Sim	46.068	R\$ 30,0000	R\$ 1.382.040,0000	16/09/2020 12:01:21
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAAGEM [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
11.157.577/0001-28	MINAS RIO ENGENHARIA E INCORPORACOES EIRELI	Sim	Sim	46.068	R\$ 90,0000	R\$ 4.146.120,0000	16/09/2020 18:06:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAAGEM [UNIDADE: METRO QUADRADO]						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90,0000	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 30,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 23,8100	06.301.115/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 21,0500	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 20,5500	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 20,4600	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 17,0265	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 16,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 15,0000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 14,0000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 13,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 11,0000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 8,7600	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 5,0000	21.345.374/0001-19	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,5800	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:10:16:427
R\$ 10,5000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:10:36:587
R\$ 14,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:11:05:3
R\$ 7,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:12:34:5
R\$ 11,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:12:53:250
R\$ 12,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:14:00:877
R\$ 3,7700	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:16:07:530
R\$ 15,0000	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:16:25:803
R\$ 9,0000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:16:37:047

R\$ 3,7500	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:18:29:107
R\$ 14,3900	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:21:21:610
R\$ 5,1666	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:21:47:610
R\$ 5,0040	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:22:44:560
R\$ 3,7200	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:23:02:993
R\$ 7,8500	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:23:10:313
R\$ 5,0037	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:23:40:203
R\$ 8,9500	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:24:31:333
R\$ 9,6500	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:26:00:033
R\$ 8,5000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:31:31:170

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/09/2020 09:39:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 3,7200.
Habilitado	23/09/2020 09:40:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 11 - GRUPO 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.085.188/0001-34	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 4.000,0000	R\$ 20.000,0000	16/09/2020 18:54:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA), RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL (RIMA) E ESTUDO DE PÓLO GERADOR DE TRÁFEGO							
30.807.045/0001-33	BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 7.082,0000	R\$ 35.410,0000	15/09/2020 23:11:36
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA), RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL (RIMA) E ESTUDO DE PÓLO GERADOR DE TRÁFEGO [UNIDADE: UNIDADE!]							
06.301.115/0001-00	EFICACIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 11.949,0000	R\$ 59.745,0000	16/09/2020 19:58:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA), RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL (RIMA) E ESTUDO DE PÓLO GERADOR DE TRÁFEGO							
24.483.561/0001-57	L DO N SOUSA	Sim	Sim	5	R\$ 12.550,0000	R\$ 62.750,0000	16/09/2020 17:13:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA), RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL (RIMA) E ESTUDO DE PÓLO GERADOR DE TRÁFEGO [UNIDADE: UNIDADE!]							
13.466.507/0001-87	AB PROJETOS E CONSULTORIA - ENGENHARIA, ARQUITETURA E M	Sim	Sim	5	R\$ 15.750,0000	R\$ 78.750,0000	16/09/2020 19:47:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA), RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL (RIMA) E ESTUDO DE PÓLO GERADOR DE TRÁFEGO							
06.164.260/0001-89	PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS L	Não	Não	5	R\$ 16.922,5000	R\$ 84.612,5000	16/09/2020 17:48:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA), RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL (RIMA) E ESTUDO DE PÓLO GERADOR DE TRÁFEGO							
21.345.374/0001-19	CONNECT PROJETOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 28.000,0000	R\$ 140.000,0000	17/09/2020 08:52:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAGEM							
17.030.652/0001-71	OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 29.000,0000	R\$ 145.000,0000	17/09/2020 15:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA), RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL (RIMA) E ESTUDO DE PÓLO GERADOR DE TRÁFEGO [UNIDADE: UNIDADE!]							
06.200.718/0001-08	FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S	Sim	Sim	5	R\$ 40.000,0000	R\$ 200.000,0000	17/09/2020 10:01:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA), RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL (RIMA) E ESTUDO DE PÓLO GERADOR DE TRÁFEGO [UNIDADE: UNIDADE!]							
19.881.989/0001-18	IMPAKTUS	Sim	Não	5	R\$ 41.566,0000	R\$ 207.830,0000	16/09/2020

	ENGENHARIA, CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA						20:07:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA), RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL (RIMA) E ESTUDO DE PÓLO GERADOR DE TRÁFEGO [UNIDADE: UNIDADE!]							
11.921.270/0001-51	JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 50.000,0000	R\$ 250.000,0000	17/09/2020 09:00:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA), RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL (RIMA) E ESTUDO DE PÓLO GERADOR DE TRÁFEGO							
11.275.967/0001-00	ENGEEX ENGENHARIA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA	Sim	Sim	5	R\$ 52.000,0000	R\$ 260.000,0000	16/09/2020 18:02:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, para prestação de serviços de elaboração de Projetos Complementares Executivos para obras de engenharia, visando atender as necessidades deste Tribunal de Justiça							
18.988.273/0001-51	ARAM ARQUITETURA URBANISMO E ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 135.000,0000	R\$ 675.000,0000	17/09/2020 09:43:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estudo de Impacto Ambiental (EIA), Relatório de Impacto Ambiental (RIMA) e Estudo de Polo Gerador de Tráfego, conforme edital e anexos.							
11.157.577/0001-28	MINAS RIO ENGENHARIA E INCORPORACOES EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 800.000,0000	R\$ 4.000.000,0000	16/09/2020 18:06:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA), RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL (RIMA) E ESTUDO DE PÓLO GERADOR DE TRÁFEGO [UNIDADE: UNIDADE!]							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 800.000,0000	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 135.000,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 52.000,0000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 50.000,0000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 41.566,0000	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 40.000,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 29.000,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 28.000,0000	21.345.374/0001-19	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 16.922,5000	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 15.750,0000	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 12.550,0000	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 11.949,0000	06.301.115/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 7.082,0000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 4.000,0000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 120.000,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:09:57:010
R\$ 4.957,4000	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:10:58:497
R\$ 6.000,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:12:50:360
R\$ 28.000,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:13:12:147
R\$ 100.000,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:14:16:800
R\$ 90.000,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:14:34:610
R\$ 3.500,0000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:14:54:477
R\$ 3.490,0000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:15:25:740
R\$ 3.000,0000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:15:40:210
R\$ 10.300,0000	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:16:19:923
R\$ 15.000,0000	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:17:03:857
R\$ 80.000,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:18:11:110
R\$ 5.000,0000	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:18:51:293
R\$ 1.880,0000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:19:28:980
R\$ 4.000,0000	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:19:33:740
R\$ 2.500,0000	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:19:44:823
R\$ 70.000,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:21:13:375
R\$ 5.000,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:21:17:500
R\$ 8.554,3417	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:21:35:700
R\$ 11.845,7500	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:21:46:917
R\$ 7.037,6590	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:22:50:403
R\$ 7.035,0149	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:23:43:997
R\$ 11.295,0000	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:23:46:093

R\$ 7.035,0106	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:24:28:913
R\$ 10.153,5000	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:25:43:163
R\$ 24.544,0000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:26:03:697

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite	23/09/2020 09:39:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 3.490,0000.
Habilitado	23/09/2020 09:40:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 12 - GRUPO 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.807.045/0001-33	BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 1,3500	R\$ 40.500,0000	15/09/2020 23:11:36
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
13.466.507/0001-87	AB PROJETOS E CONSULTORIA - ENGENHARIA, ARQUITETURA E M	Sim	Sim	30.000	R\$ 1,4000	R\$ 42.000,0000	16/09/2020 19:47:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS							
06.164.260/0001-89	PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS L	Não	Não	30.000	R\$ 1,4800	R\$ 44.400,0000	16/09/2020 17:48:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS							
18.988.273/0001-51	ARAM ARQUITETURA URBANISMO E ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 2,0000	R\$ 60.000,0000	17/09/2020 09:43:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termo de Compatibilização de Projetos, conforme edital e anexos.							
19.881.989/0001-18	IMPAKTUS ENGENHARIA, CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Não	30.000	R\$ 2,8377	R\$ 85.131,0000	16/09/2020 20:07:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
21.345.374/0001-19	CONNECT PROJETOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 3,0000	R\$ 90.000,0000	17/09/2020 08:52:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS							
06.301.115/0001-00	EFICACIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 3,4000	R\$ 102.000,0000	16/09/2020 19:58:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS							
17.030.652/0001-71	OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 4,0000	R\$ 120.000,0000	17/09/2020 09:35:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
11.921.270/0001-51	JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,0000	R\$ 180.000,0000	17/09/2020 09:00:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS							
11.085.188/0001-34	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 6,7000	R\$ 201.000,0000	16/09/2020 18:54:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS							
11.275.967/0001-00	ENGEEX ENGENHARIA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA	Sim	Sim	30.000	R\$ 7,0000	R\$ 210.000,0000	16/09/2020 18:02:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, de serviços de elaboração de Projetos Complementares Executivos para obras de engenharia, visando necessidades deste Tribunal de Justiça							
24.483.561/0001-57	L DO N SOUSA	Sim	Sim	30.000	R\$ 9,1200	R\$ 273.600,0000	16/09/2020 17:13:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
06.200.718/0001-08	FUTURA ARQUITETOS	Sim	Sim	30.000	R\$ 30,0000	R\$ 900.000,0000	16/09/2020

	ASSOCIADOS S/S						12:01:21
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS [UNIDADE: METRO QUADRADO]						
11.157.577/0001-28	MINAS RIO ENGENHARIA E INCORPORACOES EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 133,3300	R\$ 3.999.900,0000	16/09/2020 18:06:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS [UNIDADE: METRO QUADRADO]						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 133,3300	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 30,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 9,1200	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 7,0000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,7000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,0000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 4,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,4000	06.301.115/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,0000	21.345.374/0001-19	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 2,8377	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 2,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 1,4800	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 1,4000	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 1,3500	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,1500	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:10:51:840
R\$ 3,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:13:00:787
R\$ 3,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:13:26:663
R\$ 1,3400	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:15:38:837
R\$ 0,9100	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:16:27:547
R\$ 1,3000	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:17:38:267
R\$ 1,5000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:18:24:193
R\$ 8,7447	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:21:36:950
R\$ 1,0400	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:22:07:463
R\$ 8,7275	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:23:41:217
R\$ 8,2100	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:24:08:237
R\$ 3,3000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:26:08:833

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/09/2020 09:39:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 1,3400.
Habilitado	23/09/2020 09:40:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 13 - GRUPO 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.275.967/0001-00	ENGEEX ENGENHARIA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA	Sim	Sim	46.068	R\$ 2,0000	R\$ 92.136,0000	16/09/2020 18:02:58
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, para prestação de serviços de elaboração de Projetos Complementares Executivos para obras de engenharia, visando atender as necessidades deste Tribunal de Justiça						
21.345.374/0001-19	CONNECT PROJETOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	46.068	R\$ 2,0000	R\$ 92.136,0000	17/09/2020 10:12:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVIDADE DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COTAÇÕES DE PREÇOS UNID. E PLANILHA DE DESCRIÇÃO DO PROJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS)						
18.988.273/0001-51	ARAM ARQUITETURA URBANISMO E ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 2,0000	R\$ 92.136,0000	17/09/2020 09:43:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Planilhas Orçamentárias, inclusive Composições de Custo; Cronograma Físico-Financeiro; Memorial Descritivo com Descrição do Projeto e Especificações Técnicas, conforme edital e anexos.						

30.807.045/0001-33	BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 4,2200	R\$ 194.406,9600	15/09/2020 23:11:36
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COTAÇÕES DE PREÇOS E MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÃO DO PROJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS) [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
17.030.652/0001-71	OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 6,0000	R\$ 276.408,0000	17/09/2020 09:35:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COTAÇÕES DE PREÇOS E MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÃO DO PROJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS) [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
13.466.507/0001-87	AB PROJETOS E CONSULTORIA - ENGENHARIA, ARQUITETURA E M	Sim	Sim	46.068	R\$ 6,3500	R\$ 292.531,8000	16/09/2020 19:47:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COTAÇÕES DE PREÇOS E MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÃO DO PROJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS)							
11.085.188/0001-34	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 6,7000	R\$ 308.655,6000	16/09/2020 18:54:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COTAÇÕES DE PREÇOS E MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÃO DO PROJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS)							
06.164.260/0001-89	PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS L	Não	Não	46.068	R\$ 6,7100	R\$ 309.116,2800	16/09/2020 17:48:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, COTAÇÕES DE PREÇOS E MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÃO DO PROJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS)							
06.301.115/0001-00	EFICACIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 6,8000	R\$ 313.262,4000	16/09/2020 19:58:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COTAÇÕES DE PREÇOS E MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÃO DO PROJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS)							
24.483.561/0001-57	L DO N SOUSA	Sim	Sim	46.068	R\$ 6,9500	R\$ 320.172,6000	16/09/2020 17:13:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COTAÇÕES DE PREÇOS E MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÃO DO PROJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS) [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
19.881.989/0001-18	IMPAKTUS ENGENHARIA, CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Não	46.068	R\$ 7,0944	R\$ 326.824,8192	16/09/2020 20:07:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COTAÇÕES DE PREÇOS E MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÃO DO PROJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS) [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
11.921.270/0001-51	JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	46.068	R\$ 7,8000	R\$ 359.330,4000	17/09/2020 09:00:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COTAÇÕES DE PREÇOS E MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÃO DO PROJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS)							
06.200.718/0001-08	FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S	Sim	Sim	46.068	R\$ 30,0000	R\$ 1.382.040,0000	16/09/2020 12:01:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COTAÇÕES DE PREÇOS E MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÃO DO PROJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS) [UNIDADE: METRO QUADRADO]							
11.157.577/0001-28	MINAS RIO ENGENHARIA E INCORPORACOES EIRELI	Sim	Sim	46.068	R\$ 90,0000	R\$ 4.146.120,0000	16/09/2020 18:06:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COTAÇÕES DE PREÇOS E MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÃO DO PROJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS) [UNIDADE: METRO QUADRADO]							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90,0000	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 30,0000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 7,8000	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 7,0944	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:03:40:7
R\$ 6,9500	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:03:40:7
R\$ 6,8000	06.301.115/0001-00	17/09/2020 10:03:40:74
R\$ 6,7100	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,7000	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,3500	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 6,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:03:40:747

R\$ 4,2200	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 2,0000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 2,0000	21.345.374/0001-19	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 2,0000	11.275.967/0001-00	17/09/2020 10:03:40:747
R\$ 3,1500	11.085.188/0001-34	17/09/2020 10:11:01:617
R\$ 2,9500	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:11:11:507
R\$ 2,5000	06.200.718/0001-08	17/09/2020 10:13:11:047
R\$ 4,0000	17.030.652/0001-71	17/09/2020 10:13:36:773
R\$ 1,9900	11.921.270/0001-51	17/09/2020 10:15:52:867
R\$ 4,1500	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:16:34:887
R\$ 1,9500	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:16:52:397
R\$ 4,7000	06.164.260/0001-89	17/09/2020 10:18:01:867
R\$ 1,5000	18.988.273/0001-51	17/09/2020 10:18:40:480
R\$ 1,4900	19.881.989/0001-18	17/09/2020 10:19:16:483
R\$ 2,5000	13.466.507/0001-87	17/09/2020 10:20:11:237
R\$ 5,1666	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:21:49:600
R\$ 5,0040	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:22:52:733
R\$ 5,0037	11.157.577/0001-28	17/09/2020 10:23:46:970
R\$ 6,2500	24.483.561/0001-57	17/09/2020 10:24:30:247
R\$ 1,4800	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:25:13:230
R\$ 1,4500	30.807.045/0001-33	17/09/2020 10:30:39:573

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/09/2020 09:39:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 1,9900.
Habilitado	23/09/2020 09:40:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
21.345.374/0001-19	CONNECT PROJETOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 2.669.084,0000	17/09/2020 08:52:12
11.921.270/0001-51	JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.058.554,4000	17/09/2020 09:00:01
24.483.561/0001-57	L DO N SOUSA	Sim	Sim	-	R\$ 3.086.307,5600	16/09/2020 17:13:07
11.085.188/0001-34	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.091.263,2000	16/09/2020 18:54:04
18.988.273/0001-51	ARAM ARQUITETURA URBANISMO E ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.100.632,0000	17/09/2020 09:43:20
06.164.260/0001-89	PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS L	Não	Não	-	R\$ 3.105.550,8200	16/09/2020 17:48:19
19.881.989/0001-18	IMPAKTUS ENGENHARIA, CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Não	-	R\$ 3.112.427,1812	16/09/2020 20:07:25
17.030.652/0001-71	OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.117.040,0000	17/09/2020 09:35:56
13.466.507/0001-87	AB PROJETOS E CONSULTORIA - ENGENHARIA, ARQUITETURA E M	Sim	Sim	-	R\$ 3.117.282,4800	16/09/2020 19:47:20
06.301.115/0001-00	EFICACIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.117.880,0800	16/09/2020 19:58:52
30.807.045/0001-33	BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.117.880,9600	15/09/2020 23:11:36
11.275.967/0001-00	ENGEEX ENGENHARIA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA	Sim	Sim	-	R\$ 3.401.167,2800	17/09/2020 18:06:10
06.200.718/0001-08	FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S	Sim	Sim	-	R\$ 12.446.120,0000	17/09/2020 18:06:10
11.157.577/0001-28	MINAS RIO ENGENHARIA E INCORPORACOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 52.437.460,0000	17/09/2020 18:06:10

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	17/09/2020 10:04:15	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	17/09/2020 10:29:13	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1.019.441,6000 e R\$ 1.327.761,3200.
Encerrada Disputa Fechada	17/09/2020 10:34:13	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	17/09/2020 10:34:13	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	17/09/2020 15:17:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	17/09/2020 16:47:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/09/2020 14:19:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/09/2020 14:29:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/09/2020 15:54:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51.
Habilitado	23/09/2020 09:40:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51
Registro Intenção de Recurso	23/09/2020 10:10:33	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA CNPJ/CPF: 30807045000133. Motivo: Conforme SEÇÃO I – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL do referido Edital, a empresa apresentou a Formação de Preços inexequível, contrariando o Art.48 da LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993. Solicito
Intenção de Recurso Recusada	23/09/2020 15:53:17	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 30807045000133. Motivo: Considerando que a intenção de recurso apresentada baseia-se em eventual inexequibilidade de preços do licitante declarado vencedor, a qual já foi analisada por meio de diligência, e considerando também a manifesta desistência da intenção de recurso por parte do fornecedor, conforme mensagens no chat deste pregão, rejeito a intenção de recurso apresentada.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
30.807.045/0001-33	23/09/2020 10:10	23/09/2020 15:53	Recusado
	Motivo Intenção: Conforme SEÇÃO I – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL do referido Edital, a empresa apresentou a Formação de Preços inexequível, contrariando o Art.48 da LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993. Solicito ainda diligências, sobre a exequibilidade da proposta.		
	Motivo Aceite ou Recusa: Considerando que a intenção de recurso apresentada baseia-se em eventual inexequibilidade de preços do licitante declarado vencedor, a qual já foi analisada por meio de diligência, e considerando também a manifesta desistência da intenção de recurso por parte do fornecedor, conforme mensagens no chat deste pregão, rejeito a intenção de recurso apresentada.		

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	17/09/2020 10:04:16	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/09/2020 10:04:31	Bom dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	17/09/2020 10:04:58	Foi dado início à Etapa Aberta de lances para o Pregão Nº 23/2020.
Pregoeiro	17/09/2020 10:05:06	Dêem seus melhores lances!
Pregoeiro	17/09/2020 10:29:13	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.019.441,6000 e R\$ 1.327.761,3200 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:34:13 do dia 17/09/2020.
Pregoeiro	17/09/2020 10:29:57	Foi dado início à Etapa Fechada para o Pregão Nº 23/2020.
Pregoeiro	17/09/2020 10:30:09	Dêem seu último e melhor lance!
Sistema	17/09/2020 10:34:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.019.441,6000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	17/09/2020 10:34:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.327.761,3200 não enviou lance único e fechado para o item G1.

Sistema	17/09/2020 10:34:13	A etapa fechada do item G1 foi encerrada.
Sistema	17/09/2020 10:34:13	O item G1 está encerrado.
Sistema	17/09/2020 10:34:13	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Sistema	17/09/2020 15:17:37	Senhor fornecedor JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	17/09/2020 15:18:18	Para JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - Em atenção ao item 14.1 do Edital do Pregão nº 23/2020, solicito o encaminhamento da proposta de preços ajustada ao menor lance.
Sistema	17/09/2020 16:47:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	22/09/2020 14:19:15	Senhor fornecedor JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	22/09/2020 14:29:20	Senhor fornecedor JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	22/09/2020 14:47:19	Para JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - Em atenção à sugestão constante da Análise Nº 200/2020 - SECGER/SENA, disponível no Portal da Transparência TJ-PI (http://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/480), solicito o envio de Declaração de Exequibilidade da proposta e dos itens com descontos superiores a 30%.
Sistema	22/09/2020 15:54:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.921.270/0001-51, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	23/09/2020 09:40:37	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	23/09/2020 09:40:58	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 23/09/2020 às 10:41:00.
Pregoeiro	23/09/2020 15:31:14	Para BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - Prezada licitante, a sua intenção de recurso baseou-se no Art. 48 da Lei nº 8.666/93, a qual trata sobre inexecução de preços. Foi alegada a contrariedade ao dispositivo legal e, além disso, foram solicitadas diligências sobre a exequibilidade da proposta do licitante declarado vencedor.
Pregoeiro	23/09/2020 15:33:02	Para BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - Conforme exposto neste chat e também no Portal da Transparência TJ-PI (http://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/480), já ocorreu diligência nesse sentido. O setor de engenharia do TJ-PI sugeriu a diligência, o licitante declarado vencedor apresentou Declaração de Exequibilidade, e o setor de engenharia aprovou a declaração apresentada.
Pregoeiro	23/09/2020 15:34:27	Para BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - Sendo assim, diante do exposto, gostaria de questionar-lhes se, mesmo assim, ainda desejam manter a intenção de recurso apresentada.
30.807.045/0001-33	23/09/2020 15:41:18	Olá Sr Pregoeiro. Mediante o exposto e justificativa técnica apresentada por esse Tribunal. Informamos que não desejamos manter a intenção de recurso apresentada.
Pregoeiro	23/09/2020 15:49:26	Para BMV SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - Obrigado pela resposta. Sendo assim, informo-lhe que realizarei a rejeição da sua intenção de recurso e encerrarei a sessão do Pregão Nº 23/2020.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	23/09/2020 09:40:37	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	23/09/2020 09:40:58	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 23/09/2020 às 10:41:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:53 horas do dia 23 de setembro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RODRIGO ROCHA PINHEIRO
Pregoeiro Oficial

PAULINE DANIEL DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

RENATA MARIA BONA
Equipe de Apoio

DIELSON MONTEIRO BRANDAO FILHO
Equipe de Apoio



 Imprimir o
Relatório

Voltar

